Библиотека СОК  
ОГЛАВЛЕНИЕ
WWW.SANLINE.RU 3
Насосные станции Sanline ..................................................................................................................................................
Насосные станции повышения давления Sanline V  ..........................................................................................
Насосные станции пожаротушения Sanline VF .....................................................................................................
Схема насоса  ...........................................................................................................................................................................

•	 дренчерные системы пожаротушения;
•	 пенное пожаротушение.
Расшифровка условного обозначения
Станция пожаротушения SANLINE VF 16-10/2 S Z2-3ph
подключение задвижек (3х380 В)
управление задвижками (две)
тип системы (сплинкерная)
количество насосов
количество ступеней
номинальная производительность насоса
пожаротушение
тип насоса (вертикальный)
SANLINE V F  16   -  10   / 2 S Z2    -  3ph
НАСОСНЫЕ СТАНЦИИ ПОЖАРОТУШЕНИЯ SANLINE VF
НАСОСНЫЕ СТАНЦИИ ПОЖАРОТУШЕНИЯ SANLINE VF
•	 Количество насосов -  от 1 до 4 (стандартное решение);
•	 Температура рабочей среды – от 0 до 70°С;
•	 Температура окружающего воздуха – до + 40°С;
•	 Максимальное рабочее давление – 16 бар (25 бар по запросу);
•	 Сетевое напряжение – 1х220 В / 3х380 В;
•	 Мощность одного насоса – от 0,37 до 45 кВт;
•	 Частота вращения эл. двигателя – 2900/1450 об/мин.
Основные технические характеристики
Комплектация насосной станции повышения давления
Функционал в стандартной комплектации Наличие
Количество насосов 2-4
Запорная арматура на всасывающей линии насоса х
Запорная арматура на напорной линии насоса х
Разделительные затворы на коллекторах х
Обратный клапан для каждого насоса х
Манометры на всасывающем коллекторе х
Манометры на напорном коллекторе х
Реле сухого хода х
Реле выхода на режим каждого насоса х
Реле давления в общем коллекторе х
Материалы трубопроводов из нержавеющей стали х
Жокей-насос и гидроаккумулятор для спринклерной системы х
Фланцы плоские прижимные, из оцинкованной стали х
Основание и стойки из листового металла, из оцинкованной стали х
Шкаф управления JETEX CPF JET-CS... х
Корпус ШУ, насосы, арматура красного цвета х
Сертификат соответствия от МЧС х
НАСОСНЫЕ СТАНЦИИ ПОЖАРОТУШЕНИЯ SANLINE VF
WWW.SANLINE.RU 33
Общий вид насосной станции пожаротушения Sanline VF на базе двух верти-
кальных многоступенчатых электронасосов
Гидравлическая схема исполнения двухнасосной станции пожаротушения
Sanline V.../2
1 - Рама
2 - Насос
3 - Коллектор всасывающий
4 - Коллектор напорный
5 - Проставка фланцевая
6 - Затвор дисковый разделительный
7 - Затвор дисковый
8 - Клапан обратный
9 - Реле сухого хода
10 - Реле выхода на режим насоса
11 - Реле давления в общем коллекторе
12 - Манометр
13 - Кран шаровой с воздухоотводчиком
14 - Стойка щита управления
15 - Шкаф управления
НАСОСНЫЕ СТАНЦИИ ПОЖАРОТУШЕНИЯ SANLINE VF
Габаритные и присоединительные размеры станций Sanline VF 08-__/2 (2 насоса)
Модель
насоса PN
Размеры, мм Масса,
кгL L1 H H1 Hp C D E B B1 B2 DN
V 08-02
16